
Nº 186, sexta-feira, 26 de setembro de 2014188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014092600188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2014 - UASG 070014

Nº Processo: 1409995/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para o fornecimento de açúcar cristal Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 26/09/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço:
Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro Cidade Jardim
Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas:
a partir de 26/09/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 09/10/2014 às 14h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 25/09/2014) 070014-00001-2014NE000004

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 107/2014

Processo nº 1411158/2014. Objeto: Serviços de transportes de pe-
quenos volumes, por meio de motocicleta com motociclista. O item
foi cancelado devido à ausência de propostas válidas.

(SIDEC - 25/09/2014) 070014-00001-2014NE000004

PREGÃO Nº 109/2014

Processo 1410523/2014. Objeto: Locação, instalação e manuseio de
Grupo Gerador de Energia, mo vido a Diesel, para uso preventivo no
primeiro turno das eleições 2014 e no segundo turno, se houver.
Vencedora: LIMA SOLUCOES ENERGETICAS LTDA- EPP - Valor
global :R$13.825,00.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 25/09/2014) 070014-00001-2014NE000004

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo nº1.651/2014. Termo de Credenciamento nº08/2014.
Credenciário: União Federal, por intermédio do TRE/PA, CNPJ:
05.703.755/0001-76. Credenciado: Odontobel - Clínicas Odontológicas
Ltda - ME, CNPJ: 17.293.080/0001-13. Objeto: Prestação de serviços de
assistência odontológica aos beneficiários do PAS-TRE/PA. Fundamento
Legal: artigo 25, caput, da Lei nº8.666/1993. Vigência: a partirde sua
assinatura, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Natureza da despesa:
339039 (Outros Serviços de Terceiros/PJ). Programa de Trabalho:
02.301.0570.2004.0015 (Assistência Médica e Odontológica aosServi-
dores e Empregados e seus Dependentes). Data da assinatura: 26/03/2014.
Signatários: Miguel Lucivaldo Alves Santos, Diretor-Geral, pelo creden-
ciário; Cecília Maria de Castro Simões Pontes, pelo credenciado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2014 - UASG 070004

Nº Processo: 19.949/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual e futura aquisição de material de consumo Ex-
pediente 2014-II. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 26/09/2014
de 08h00 às 15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288 BELEM - PA.
Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/10/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ROBEZAN FERNANDO SANTOS DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2014) 070004-05606-2014NE000052

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2014

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Ele-
trônico nº 70/14, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo elétrico - bateria e pilhas alcalinas,
cujas vencedoras foram as seguintes sociedades empresárias: V&M
INFORMÁTICA LTDA-ME: Item 02 (R$8,03) e Item 05 (R$9,98);
GILMAR SARAIVA GUIMARAES 29724716600: Item 03 (R$4,35)
e R C F MACHADO-ME: Item 01 (R$5,92) e Item 04 (R$4,01).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2014

O TRE/PA torna pública a homologação do Pregão Ele-
trônico nº 79/14, cujo objeto é a contratação de empresa especializada
para a locação de sistema de projeção (telão) e locação de televisores
42" com pedestal e todo material e serviço necessário ao funcio-
namento dos equipamentos para o primeiro turno das eleições 2014 e
segundo turno, se houver, cuja vencedora foi a sociedade empresária
EVENTOS SA LTDA-ME pelo valor global de R$12.584,00.

MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2014
ATA SRP Nº 92/2013
Proc. Nº 44.797/2013. Pregão Elet. nº 76/2014. OBJETO: Registro de
Preços para a aquisição eventual e futura de PERSIANAS Vigência:
12 meses. EMPRESA: COMERCIAL DE PERSIANAS HD LTDA-
ME. CNPJ: 04.806.084/0001-6: Item 1/Qunt. 130m²/V. Unit. R$
85,00. A íntegra da ata poderá ser encontrada no site: www.tre-
pb.jus.br. Data: 25/09/2014.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

E D I TA L
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ,
em Sessão Administrativa realizada em data de 12 de setembro de
2014, na Sala de Sessões deste Tribunal, por unanimidade de votos
aprovou a PRORROGAÇÃO, por dois anos, a partir de 22 de outubro
de 2014, da validade do Concurso Público objeto do Edital nº
01/2011, para provimento dos Cargos/Áreas/Especialidades Analista
Judiciário - Área Judiciária, Analista Judiciário - Área Administrativa,
Analista Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Contabi-
lidade, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especia-
lidade Biblioteconomia, Analista Judiciário - Área Apoio Especia-
lizado - Especialidade Odontologia, Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa e Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado - Es-
pecialidade Enfermagem, pertencentes ao seu Quadro de Pessoal, cujo
resultado final foi HOMOLOGADO em Sessão Administrativa datada
de 15 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União de
22 de outubro de 2012.

Des. EDSON VIDAL PINTO
Presidente do Tribunal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2014 - UASG 070019

Nº Processo: 4020/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de produtos alimentícios e
copos descartáveis. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
26/09/2014 de 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João Parolin, 224 -
Sala c 389 Parolin - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir
de 26/09/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 08/10/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2014) 070019-00001-2014NE000019

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 64/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 4294/2014. , publicada no D.O.U de 04/09/2014 . Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bandeiras 100% poliéster.
Novo Edital: 26/09/2014 das 12h00 às 17h59. Endereço: Rua João
Parolin, 224 Parolin - CURITIBA - PREntrega das Propostas: a partir
de 26/09/2014 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/10/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2014) 070019-00001-2014NE000019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado da licitação em epígrafe. Vencedora: Construtora Buffalo Lt-
da-ME, pelo menor valor de R$44.999,99.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2014) 070019-00001-2014NE000019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 051/2014. Pregão n.º 56/14 - Eletrônico. PA-216/14.
ESPÉCIE: Locação. CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral
de Pernambuco e Arlete Macedo Dantas - ME. OBJETO: locação de
stand de eventos, para divulgação dos resultados das Eleições 2014
(1º Turno e 2º Turno, se houver). FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
10.520/02, Decretos n.º s 3.555/00, 3.693/00, 3.784/01, 5.450/05 e
6.204/07, Lei Complementar n.º 123/06, Lei n.º 8.666/93 e Resolução
TSE n.º 23.234/10. VIGÊNCIA: a partir da data de publicação do seu
extrato no DOU até 31/12/14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pro-
grama:02061057042690001. Natureza da Despesa: 339039. Nota de
Empenho: 2014NE001063, de 19/9/14. Valor: R$ 9.500,00, referente

ao primeiro turno. Nota de Empenho: 2014NE001064, de 19/9/14.
Valor: R$ 5.000,00, referente ao segundo turno. DATA DE ASSI-
NATURA: 23/9/14. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Robson Costa
Rodrigues, Diretor-Geral e, pela Contratada, Benedito Jonas Braga,
D i r e t o r.

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAM-
BUCO, situado na Avenida Governador Agamenon Magalhães, 1.160,
Graças, CEP 52010-904, Recife/PE, por intermédio de seu Exce-
lentíssimo Desembargador Presidente, FAZ SABER a todos quantos
virem o presente Edital ou dele tomarem conhecimento que fica a
MEGAMIX COMÉRCIO LTDA. - ME., CNPJ n.º 10.390.929/0001-
28, por seus representantes legais, domiciliada em local incerto e não
sabido, INTIMADA, consoante estabelece o § 4º do art. 26 da Lei n.º
9.784/99, em cumprimento à Decisão do Exmo. Des. Presidente deste
Tribunal, proferida no Processo Administrativo n.º 1-
17.2014.6.17.0000, em 10/06/2014, que aplicou multa indenizatória
no valor de 20%(vinte por cento) sobre o valor da aquisição e sus-
pensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com Administração Pública pelo prazo de 4 (quatro) meses,
facultando-lhe o prazo recursal de 5 (cinco) dias utéis, com fulcro no
art. 109,I, "f" e §1º na Lei n.º 8.666/93.

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAM-
BUCO, situado na Avenida Governador Agamenon Magalhães, 1.160,
Graças, CEP 52010-904, Recife/PE, por intermédio de seu Exce-
lentíssimo Desembargador Presidente, FAZ SABER a todos quantos
virem o presente Edital ou dele tomarem conhecimento que fica a
WCN Empreendimentos e Serviços Ltda, CNPJ n.º 04.231.471/0001-
61, domiciliada em local incerto e não sabido, INTIMADA, con-
soante estabelece o §4 do art. 26 da Lei n.º 9784/99, para pagamento
da Guia de Recolhimento da União - GRU, no valor de R$ 3.602,17
(três mil, seiscentos e dois reais e dezessete centavos), em cum-
primento à Decisão do Exmo. Des. Presidente deste Tribunal pro-
ferida no Processo Administrativo n.º 6-39.2014.6.17.0000, em
24/01/2014, que aplicou multa indenizatória de 10% (dez por cento)
sobre o valor do contrato, facultando-lhe o prazo recursal de 5(cinco)
dias úteis, com fulcro no art.109, I, "f" e § 1º da lei n.º 8.666/93.

Recife, 23 de setembro de 2014.
FAUSTO DE CASTRO CAMPOS

Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2014NE001074,
emitida em 22/09/2014. PA n.º 141/2014. CONTRATADA: RG CO-
MERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME. Valor: R$ 1.371,96. OB-
JETO: Material de Consumo. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Re-
gistro de Preços nº102/14, vinculada ao Pregão Eletrônico n.º
31/2014. PTRES: 059393. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 58/2014 - Pregão Eletrônico -Sistema de
Registro de Preços (PAD nº 1333/2014). Objeto: Aquisição de Ma-
terial de Consumo (Café, açúcar e chá), cujas Atas serão encontradas,
na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br
Ata nº 63/2014: Moreira & Zacharko Ltda.. (CNPJ: 07.369.995/0001-
01) - Item 04- Chá solúvel, sabor cidreira natural, cada saquinho
contendo 1 ou 2 gramas, validade 12 meses à partir da data de
entrega, caixa com 10 sachês, quantidade estimada de aquisição:600
caixas, no valor unitário: R$ 1,74 (um real e setenta e quatro cen-
tavos); item 5 - Chá solúvel, sabor canela natural, cada saquinho
contendo 1 ou 2 gramas, validade 12 meses a partir da data de
entrega, caixa com 10 sachês, quantidade estimada de aquisição:600
caixas, no valor unitário: R$ 1,99 (um real e noventa e nove cen-
tavos); item 6 - Chá solúvel, sabor camomila natural, cada saquinho
contendo 1 ou 2 gramas, validade 12 meses a partir da data de
entrega, caixa com 10 sachês, quantidade estimada de aquisição:600
caixas, no valor unitário: R$ 1,99 (um real e noventa e nove cen-
tavos); item 7 - Chá verde natural, cada saquinho contendo 1 ou 2
gramas, validade 12 meses a partir da data de entrega, caixa com 10
sachês, quantidade estimada de aquisição:600 caixas, no valor uni-
tário: R$ 2,09 (dois reais e nove centavos).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Digital: n.º 1445/2014. OBJETO: Locação
de imóvel para abrigar o Cartório eleitoral da 85ª Zona Eleitoral, em
Joaquim Pires-PI. VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (um mil e qua-
trocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Tra-
balho 02.122.0570.20GP.0022, sob o Elemento de Despesa: 3.3.90.36.
LOCADOR: Sr. José Fortes Vasconcelos. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO em 23/09/2014,
pelo Des. Edvaldo Pereira de Moura, Presidente do TRE-PI.


